

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32.785/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Aquisição de MÓVEIS E EQUIPAMENTOS para atender às necessidades da Procuradoria-Geral, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

## ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	<p><b>Poltrona/cadeira Tipo interlocutor, espaldar médio, fixa,</b> com as seguintes características:</p> <p><b>Poltrona fixa, espaldar médio, de formato monobloco, com assento e encosto estruturado em compensado multilaminado, encosto de espuma de poliuretano flexível injetada.</b></p> <p><b>Estrutura fixa do tipo balanço, ou em “S”, onde o assento fica em suspensão, tubo elíptico de aço carbono com acabamento cromado. Braços ancorados ao assento e ao encosto.</b></p> <p><b>Dimensões aproximadas:</b> Largura total mínima – 590 mm (braço a braço), Altura total mínima – 935 mm (topo do encosto aos pés) e Profundidade total mínima 580 mm (assento incluindo encosto).</p> <p><b>Composição/Material:</b> Estofado Corino ou Courissimo Preto / Espuma Injetada / Madeira multilaminada</p> <p>Cor: preta</p> <p><b>Pés/Base:</b> Fixa Cromada.</p>		Unid.	08	R\$ 780,65	R\$ 6.245,20

	Peso mínimo suportado: 120 kg. <b>Certificado de conformidade com a NBR 13962. Garantia mínima de 12 meses - <i>Deverão ser entregues montadas ou serem montadas no local da entrega.</i></b>					
02	<b>Poltrona para recepção</b> , fabricada com base de aço cromado, estofada com espuma laminada e revestida com couro sintético/corino preto. Base com sapatilhas plásticas. Material dos pés: Alumínio. Medidas: Altura 82 cm x Largura 62 cm x Profundidade 82 cm. Altura do chão ao assento 45 cm. Peso suportado: 120 kg <b>Garantia mínima de 12 meses - <i>Deverão ser entregues montadas ou serem montadas no local da entrega.</i></b>		Unid.	04	R\$ 799,95	R\$ 3.199,80
03	<b>Armário de Aço com 02 (duas) portas de abrir com 06 prateleiras reguláveis.</b> Peso suportado por bandeja/prateleira de aproximadamente 30 kg ou superior, reforçada, com dimensões aproximadas de 1980 x 900 x 400 mm (AxLxP), podendo variar no máximo 2 % dessa medida. Pintura em tinta eletrostática epóxi, na cor cinza, com tratamento antiferruginoso. Cremalheira inteiriça nas laterais, promovendo mais resistência e estruturação. Tratamento antiferrugem. Prateleiras com altura regulável. Pés niveladores + sapatas. Fechadura com duas chaves e um puxador. <b>Garantia mínima de 12 meses - <i>Deverão ser entregues montados ou serem montados no local da entrega.</i></b>		Unid.	14	R\$ 1.447,93	R\$ 20.271,02
04	<b>Mesa para impressora</b> , estilo industrial, tampo em MDP/Metal, com acabamento em pintura uv na cor cinza, com 3 prateleiras. Peso mínimo suportado: tampo 40 kg; prateleiras 15kg.		Unid.	01	492,50	492,50

	Dimensões aproximadas de 0,76 (A) x 0,45 (L) x 0,60 (P). <b>Garantia mínima de 12 meses - Deverá ser entregue montado ou ser montado no local da entrega</b>					
<b>05</b>	<b>Mesa escritório em L</b> , modelo industrial, com base de mesa e pés em tubo de aço com acabamento em pintura epóxi-pó na cor cinza. Tampo reto confeccionado em fibra de madeira aglomerada de média densidade (MDP) com aproximadamente 30 mm de espessura. Acabamento em ambas as faces, com laminado melamínico de baixa pressão (BP), na cor preta. Dimensões aproximadas: Mesa Principal Altura: 75 cm Largura: 150 cm Profundidade: 60 cm Mesa Complementar Altura: 75 cm Largura: 90 cm Profundidade: 45 cm <b>Garantia mínima de 12 meses - Deverá ser entregue montado ou ser montado no local da entrega.</b>	Unid.	<b>01</b>	<b>1.018,11</b>	<b>1.018,11</b>	

06	<p><b>Bancada de Trabalho Profissional</b> com estrutura em aço e tampo de MDF. Estrutura em aço carbono reforçada com pintura em epóxi na cor cinza. Tampo em painel de pinus 40mm maciço Tampo inferior em OSB 10mm fixo Pés antiderrapantes. Medidas aproximadas: 1,50 (L) x 0,60 (P) x 0,90m (A) Capacidade máxima: 500kg <b>Garantia mínima de 12 meses - Deverá ser entregue montado ou ser montado no local da entrega.</b></p>		Unid.	01	R\$ 1.610,14	R\$ 1.610,14
07	<p><b>Balcão para atendimento recepção</b> Produzido em painel de madeira termo estabilizada MDP e/ou MDF, revestido nas duas faces com laminado melamínico de baixa pressão, resistente à abrasão, impactos, riscos e manchas.  Estrutura: Tampo engrossado de 30mm, laterais, prateleiras e painel frontal em 15mm Pés com sapatas deslizantes niveladoras para regulagem de altura. Bordas com acabamento em fita PVC e/ou ABS refilada e polida Medidas: 120 x 120 cm (L) 045 cm (P) Cor cinza.  <b>Garantia mínima de 12 meses - Deverá ser entregue montado ou ser montado no local da entrega.</b></p>		Unid.	01	R\$ 1.872,38	R\$ 1.872,38

08	<p><b>MESA para Refeitório/Jantar Estilo Industrial Retangular Preta Com 6 Cadeiras</b> Mesa com formato retângulo, modelo industrial, cor preta.</p> <p>Mesa</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Base com pés em tubo de aço carbono preto, com pintura epóxi</li> <li>- Tampo em MDP de no mínimo 25mm de espessura com acabamento BP</li> <li>- Design industrial</li> <li>- Formato retangular</li> <li>- Sapatas plásticas</li> <li>- Pés niveladores com pintura epóxi</li> <li>- Fita de borda em PVC</li> <li>- Medidas aproximadas: 76 x 90 x 180cm (AxLxP)</li> </ul> <p>Cadeiras</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Feitas em Aço Carbono</li> <li>- Tintura Epóxi Eletrostática com proteção UV</li> <li>- Assento e encosto de polipropileno injetado na cor Preto.</li> <li>- Sapatas plásticas</li> <li>- Peso suportado até 100kg</li> <li>- Medidas aproximadas: 79 x 48 x 54,5 (AxLxP)</li> </ul> <p>Material: MDP, Aço</p> <p><b>Garantia mínima de 12 meses - Deverá ser entregue montado ou ser montado no local da entrega.</b></p>		Unid.	01	R\$ 2.200,68	R\$ 2.200,68
09	<b>Armário multiuso 2 Portas Branco</b>		Unid.	01	R\$ 736,73	R\$ 736,73

	<p>Matéria Prima: MDP Portas: 2 portas de batente Sistema Abertura: Dobradiça Puxador: ABS Prateleiras: 5 (6 nichos) Medidas aproximadas: Largura: 56 cm   Altura: 169 cm   Profundidade: 37,8 cm Peso suportado em cada prateleira: Até 10 Kg <b>Garantia mínima de 12 meses - Deverá ser entregue montado ou ser montado no local da entrega.</b></p>					
10	<p><b>Mural de aviso</b> para fixação de fotos, avisos, etc. Medindo 120cm x 90 cm, base de cortiça, moldura em alumínio, espessura 12 mm.</p>		Unid.	01	R\$ 309,46	R\$ 309,46
11	<p><b>Carrinho de carga</b>, com proteções laterais, plataforma metálica, capacidade nominal de aproximadamente 500kg, dimensões aproximadas de 120x60x70 cm, pneus com câmara. <b>Garantia mínima de 12 meses. Deverá ser entregue montado ou ser montado no local da entrega.</b></p>		Unid.	01	R\$ 1.702,48	R\$ 1.702,48
12	<p><b>Carrinho de carga</b>, estrutura tubular, capacidade nominal de aproximadamente 150kg, dimensões aproximadas de 110x65cm, base com aproximadamente 35x25cm, com rodas pneumáticas. <b>Garantia mínima de 12 meses. Deverá ser entregue montado ou ser montado no local da entrega.</b></p>		Unid.	01	R\$ 652,12	R\$ 652,12

13	<b>Televisão SMART TV LED</b> , mínimo de 40'', full HD, 60Hz, mínimo de 3 entradas HDMI, entradas laterais de USB e AV, recurso Dolby Áudio, wi-fi integrado, função de espelhamento de telas, incluindo controle remoto, manual e cabos. <b>Garantia de 12 meses.</b>		Unid.	01	R\$ 2.020,49	R\$ 2.020,49
14	<b>Ventilador de Coluna-Piso Turbo</b> com diâmetros aproximados de 50 cm, podendo variar em no máximo 5% para mais ou para menos, com material da grade em aço, na cor preta, baixo nível de ruído, com regulagem de altura da coluna e altura mínima de 120 cm, inclinação vertical regulável, contendo no mínimo três velocidades. RPM mínima de 1200 e Potência Mínima de 135 Watts. Hélice com no mínimo 3 pás, devendo ser certificado pelo INMETRO e com eficiência Energética Classe A. Voltagem: 220 Volts ou bivolt. Frequência 60Hz. <b>Garantia mínima de 12 meses - Deverá ser entregue montado ou ser montado no local da entrega.</b>		Unid.	01	R\$ 313,12	R\$ 313,12
15	<b>APARELHO DE AR CONDICIONADO COMPLETO, MODELO SPLIT DE 9.000 BTUS - AR FRIO/QUENTE - VOLTAGEM: 220 V.</b> <b>Garantia mínima de 12 meses - Deverá ser instalado no local da entrega</b>		Unid.	02	R\$ 2.468,20	R\$ 4.936,40
16	<b>APARELHO DE AR CONDICIONADO COMPLETO, MODELO SPLIT DE 12000BTU - AR FRIO/QUENTE - VOLTAGEM: 220 V.</b> <b>Garantia mínima de 12 meses - Deverá ser instalado no local da entrega.</b>		Unid.	01	R\$ 2.820,05	R\$ 2.820,05
17	<b>APARELHO DE AR CONDICIONADO COMPLETO, MODELO SPLIT 16000BTU - AR FRIO/QUENTE - VOLTAGEM: 220 V.</b>		Unid.	02	R\$ 3.781,00	R\$ 7.562,00

	Garantia mínima de 12 meses - <i>Deverá ser instalado no local da entrega.</i>					
18	APARELHO DE AR CONDICIONADO COMPLETO, MODELO SPLIT 24000BTU - AR FRIO/QUENTE - VOLTAGEM: 220 V. Garantia mínima de 12 meses - <i>Deverá ser instalado no local da entrega.</i>		Unid.	03	R\$ 5.297,46	R\$ 15.892,38
TOTAL:						R\$ 73.855,06